| 2     | RIP. 0047    |
| Diplomi viceregnali | 143    | 1507 | <i>Per la pace tra il Re Cattolico e il Cristianissimo si restituisce il Castello della Fraola e quello di Frattapiccola a Cesare Bozzuto.</i> | Diploma in copia di Giovanni d'Aragona, Conte di Ripacorta, Viceré di Ferdinando il Cattolico, dato in Castel Nuovo a 12 giugno 1507, per la restituzione a Cesare Bozzuto del Casale de la Fraola posseduto dall'III. <sup>o</sup> Fabrizio Colonna, e del Casale di Frattapiccola già posseduto dalla Serenissima Giovanna Regina; e tale restituzione per effetto del concordato e della pace interceduta tra il detto Re Cattolico ed il Cristianissimo Re dei Franchi, così concepito e trascritto:<br>« Item pari modo fuit traclatum et concordatum quod omnes<br>« et singuli principes barones domini milites alii cuiuscumque<br>« status vel conditionis sint predicti Sicilie citra farum regni<br>« vel aliunde, qui partes dicti Cristianissimi regis contra pre-<br>« fatum catholicum regem tenuerunt et sequuti sunt vel eorum here-<br>« des legitimi illico post matrimonium per verba de presenti<br>« factum et conclusum inter prefatum Catholicum regem et Illam<br>« dominam Germanam de Fuxo integre in possessione et fun-<br>« cione suorum principatum domorum terrarum dominorum<br>« bonorum suorum immobilium quorumcumque, qui ipsi possi-<br>« debant in initio dieti belli quod fuit anno Domini 1502, in state<br>« tempore quo armigeri regis Catolici Hispanie venerunt ad Tripal-<br>« dam et dominus de Bouy venit contra eos, quamvis per pre-<br>« fatum Catholicum Regem vel suos locumtenentes fuerint vel<br>« sint alienata aut translata in alias quocumque causa et si-<br>« militer erant restituti in possessione et fruicione predictorum<br>« bonorum etc. | 2     | RIP. 0047    |
| Diplomi viceregnali | 144    | 1507 | <i>Riconcessione a Cesare Bozzuto delle Terre della Fragola, Frattapiccola e Roseto</i>                                                        | Diploma del Viceré Conte di Ripacorta, dato in Castel Nuovo a 4 luglio 1507, col quale conferma a Cesare Bozzuto il possesso dei Casali della Fragola e Frattapiccola in Terra di Lavoro, e del Castello di Roseto (Loseto?) in Terra di Bari a lui concessi dai Re predecessori.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | 2     | RIP. 0047    |
| Diplomi viceregnali | 145    | 1507 | <i>Per gli annui ducati 200 a Bernardo Caracciolo</i>                                                                                          | Esecutoria degli 11 agosto 1507 del Collaterale Ferdinando de Avalos de Aquino Marchese di Pescara, qual Presidente della Summaria, data al Privilegio di Re Ferdinando, del 3 giugno 1507, per gli annui ducati 200 a Bernardo Caracciolo sulla tratta dei grani di Calabria.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | 2     | RIP. 0047    |